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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie moŜe być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyŜej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, Ŝe dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie moŜe być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyŜszego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne naleŜy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, Ŝe Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka róŜni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leŜy lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Kończący się tydzień moŜna uznać za bardzo udany dla WIGu20. Indeks zyskał 4,1%, 
co oznacza, Ŝe przebył drogę z dolnego do górnego ograniczenia wielomiesięcznego 
kanału trendu bocznego. Słabiej wypadły małe spółki i reprezentujący je indeks 
sWIG80, który zyskał 0,7%, czyli mniej więcej tyle ile stracił w poprzednim tygodniu. 
Fakt, iŜ indeks blue chipów rósł wyraźnie silniej niŜ małe spółki, moŜe sugerować 
dominację graczy z zagranicy. Dniem szczególnym okazał się czwartek, kiedy padła 
informacja o proponowanym przez Hugo Chaveza planie mediacji z libijskim 
dyktatorem. Doprowadziło to do mini euforii na rynkach. Najsilniej zyskiwały banki 
oraz spółki surowcowe, wśród których prym wiódł PKN Orlen z tygodniowym 
wzrostem przekraczającym 10%. Najsłabiej wśród duŜych spółek wypadł, deweloper 
GTC, którego akcje potaniały o 1,3%. Tydzień upływał pod znakiem umocnienia 
złotego. Zmiana na parze EURPLN była jednak kosmetyczna. Powodem była ogólna 
tendencja aprecjacyjna euro, co widać było wyraźnie w relacji do dolara. W ciągu 
tygodnia eurodolar wzrósł o 1,4%. Złoty umocnił się znacząco względem 
amerykańskiej waluty oraz franka szwajcarskiego. 
 
Główne światowe parkiety w pierwszej części tygodnia były relatywnie słabe, by wraz 
z jego końcem odzyskać wcześniej utracone poziomy. Wyraźnie podaŜową sesją były 
notowania wtorkowe, kiedy S&P500 stracił 1,57%. Z kolei czwartek moŜna było 
uznać za udany dla byków. Amerykański indeks szerokiego rynku wzrósł tego dnia  
o 1,72%. Per saldo w ciągu tygodnia zmiany na większości najwaŜniejszych rynków 
są jednak niewielkie. Pozytywnie wyróŜniły się jedynie parkiety azjatyckie. Ceny 
wciąŜ poruszają się pod dyktando niepokojów związanych z niepewną sytuacją  
w Afryce Północnej jak i nieustannie droŜejącej ropy, której ceny wzrosły o 3%. 
Zyskiwały równieŜ inne surowce. Złoto wyznaczyło w tygodniu nowy rekord 
wszechczasów. Silnie droŜała miedź oraz srebro. Ten ostatni metal w stali tygodnia 
zyskał prawie 7%, a jego cena znajduje się aktualnie na najwyŜszym poziomie  
od 1980 roku. 


